

# HTMC Holding ApS

Neils Bohrs Allé 2A, 2860 Søborg  
CVR-nr. 29 40 14 46

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.07.17

Henrik Moestrup  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

HTMC Holding ApS  
Neils Bohrs Allé 2A  
2860 Søborg  
Hjemsted: Gladsaxe  
CVR-nr.: 29 40 14 46  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Moestrup

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea

---

**Dattervirksomhed**

---

3C Consult ApS, Gladsaxe

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for HTMC Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 14. juli 2017

**Direktionen**

Henrik Moestrup

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

**Dirigent**

Henrik Moestrup

**Til kapitalejeren i HTMC Holding ApS****REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for HTMC Holding ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i kapitalandele i selskaber samt anden investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -1.331.909 mod DKK 22.372 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -71.291.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets negative resultat skyldes et negativt resultat i selskabets datterselskab. Datterselskabets negative resultat for regnskabsåret, er en konsekvens af en række uforudsete hændelser. Datterselskabet har på den baggrund haft en væsentlig dårligere indtjening end forventet. Hvilket endvidere medført at datterselskabets egenkapital er blevet negativ.

Ledelsen i datterselskabet har som følge heraf foretaget en gennemgribende omkostningstilpasning og haft et stort fokus på at forbedre indtjeningen. Det er ledelsens forventning, at der i 2017 i datterselskabet opnås en væsentlig forbedret indtjening.

Som konsekvens af en forventet væsentlig forbedret indtjening i 2017 forventes datterselskabets negative egenkapital ligeledes reetableret. Datterselskabets budget for 2017 udviser således en positiv indtjening samt et forøget kapitalberedskab.

Datterselskabet er af sin finansielle kreditgiver stillet en kreditramme i udsigt indtil udgangen af 2017, som modsvarer datterselskabets finansieringsbehov iht. budgettet for 2017.

Denne kreditramme er imidlertid betinget af, en række forudsætninger der skal opfyldes. Det er dog ledelsens opfattelse, at det vil være muligt for datterselskabet at opfylde disse forudsætninger, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.873</b>	<b>-51.056</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.322.781	58.761
<sup>2</sup> Andre finansielle indtægter	12.358	38.412
Andre finansielle omkostninger	-24	-34.788
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.333.320</b>	<b>11.329</b>
Skat af årets resultat	1.411	11.043
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.331.909</b>	<b>22.372</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-536.412	-26.237
Overført resultat	-795.497	48.609
<b>I alt</b>	<b>-1.331.909</b>	<b>22.372</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	850.437
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>850.437</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>850.437</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	250.969
Udskudt skatteaktiv		45.290	43.879
Andre tilgodehavender		54.428	52.297
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse		8.762	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>108.480</b>	<b>347.145</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>184.113</b>	<b>216.363</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>292.593</b>	<b>563.508</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>292.593</b>	<b>1.413.945</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	536.411
	Overført resultat	-196.291	599.206
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-71.291</b>	<b>1.260.617</b>
3	Andre hensatte forpligtelser	211.149	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>211.149</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	19.500
	Anden gæld	133.235	133.828
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>152.735</b>	<b>153.328</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>152.735</b>	<b>153.328</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>292.593</b>	<b>1.413.945</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Nærtstående parter		

## 1. Oplysninger om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets negative resultat for regnskabsåret, er en konsekvens af en række uforudsete hændelser. Selskabet har på den baggrund haft en væsentlig dårligere indtjening end forventet. Dette har endvidere medført at selskabets egenkapital er blevet negativ.

Ledelsen har som følge heraf foretaget en gennemgribende omkostningstilpasning og haft et stort fokus på at forbedre indtjeningen. Ledelsen forventer derfor at der i 2017 opnås en væsentlig forbedret indtjening.

Som konsekvens af en forventet væsentlig forbedret indtjening i 2017 forventes selskabets negative egenkapital ligeledes reetableret. Selskabets budget for 2017 udviser således en positiv indtjening samt et forøget kapitalberedskab.

Selskabet er af sin finansielle kreditgiver stillet en kreditramme i udsigt indtil udgangen af 2017, som modsvarer selskabets finansieringsbehov iht. budgettet for 2017.

Denne kreditramme er imidlertid betinget af, en række forudsætninger der skal opfyldes. Det er dog ledelsens opfattelse, at det vil være muligt for selskabet at opfylde disse forudsætninger, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

	2016	2015
	DKK	DKK

## 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	10.225	5.032
Øvrige finansielle indtægter	2.133	33.380
I alt	12.358	38.412

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

### 3. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	211.149	0
----------------------------	---------	---

### 4. Eventualforpligtelser

#### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 3.578.

### 5. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.16	-207
Rente	403
Indbetalt i årets løb	-1.434
Udbetalt i årets løb	10.000
Kostpris pr. 31.12.16	8.762

Tilgodehavender forrentes med 4,0% p.a. dette er aftalt af hensyn til beløbets størrelse.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

### *Nettoomsætning:*

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

### Immaterielle anlægsaktiver:

Udviklingsprojekter måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

### Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (brugstid 4 år, restværdi DKK 0)

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.